О внесении изменения в решение областного маслихата от 10 декабря 2013 года
№ 13/193 "Об утверждении Правил благоустройства территорий городов и
населенных пунктов Мангистауской области"

Утративший силу
Решение маслихата Мангистауской области от 11 декабря 2014 года № 21/329.
Зарегистрировано Депараментом юстиции от 16 января 2015 года № 2590.
Утратило силу - решением Мангистауского областного маслихата от 10 декабря
2015 года № 29/434
      Сноска. Утратило силу решением Мангистауского областного маслихата от
10.12.2015 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней№ 29/434
после дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан

, от 16 июля 2001 года » «Об архитектурной, градостроительной и строительной
 областной маслихат деятельности в Республике Казахстан» РЕШИЛ:

       Внести в решение областного маслихата от 10 декабря 2013 года  «№ 13/193
Об утверждении Правил благоустройства территорий городов и населенных
пунктов Мангистауской области» (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 2348, опубликовано 30 января
2014 года в информационно-правовой системе «Әділет») следующие изменения:
      в главе «6. Уборка территорий общего пользования, тротуаров, пешеходных
з о н » :
       и зложить  в  новой  редакции:пункт  20
      «Уборка тротуаров, расположенных вдоль магистральных дорог или
отделенных от них газонами, а также тротуаров, прилегающих к набережным,
производится согласно паспортам благоустройства, уборки и содержания
территории физическими и юридическими лицами, ответственными за
содержание тротуаров или выигравшими конкурс на данные работы.».
      2. Руководителю аппарата Мангистауского областного маслихата (
Сейбагытов Д.) обеспечить государственную регистрацию данного решения в
органах юстиции, его официальное опубликование в информационно-правовой
системе «Әділет» и в средствах массовой информации.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого

заместителя акима области Алдашева С.Т.
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня первого официального опубликования.

      Председатель  сессии                      Б .  Сарман
      С е к р е т а р ь
      областного маслихата                     Б .  Жусупов

      « С О Г Л А С О В А Н О »
      Руководитель государственного учреждения
      «Мангистауская областная территориальная
      и н с п е к ц и я  К о м и т е т а  в е т е р и н а р н о г о
      контроля и надзора Министерства сельского
      х о з я й с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н »
      М ы р з а т о в  К . Ш .
      1 1  д е к а б р я  2 0 1 4  г о д

      Р у к о в о д и т е л ь  р е с п у б л и к а н с к о г о
      государственного учреждения «Департамент
      по защите прав потребителей Мангистауской области
      комитета  по  защите  прав  потребителей
      Министерства национальной экономики
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н »
      К а д ы р  М . Ж .
      1 1  д е к а б р я  2 0 1 4  г о д

      Р у к о в о д и т е л ь  г о с у д а р с т в е н н о г о
      учреждения  «Управление  земельных
      о тношений  Мангистауской  области»
      Д у з м а г а м б е т о в  Е . Д .
      1 1  д е к а б р я  2 0 1 4  г о д

      Р у к о в о д и т е л ь  г о с у д а р с т в е н н о г о
      учреждения «Управление строительства

      М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и »
      А я п о в  О . М .
      1 1  д е к а б р я  2 0 1 4  г о д

      Р у к о в о д и т е л ь  г о с у д а р с т в е н н о г о
      учреждения «Управление архитектуры и
      градостроительства Мангистауской области»
      Ж а й л а у  Н . М .
      1 1  д е к а б р я  2 0 1 4  г о д

      Временно  исполняющий обязанности
      р у к о в о д и т е л я  г о с у д а р с т в е н н о г о
      учреждения  «Управление  природных
      р е с у р с о в  и  р е г у л и р о в а н и я
      природопользования Мангистауской области»
      У л ы к б а н о в  Б . Д .
      1 1  д е к а б р я  2 0 1 4  г о д

      Начальник государственного учреждения
      « Д е п а р т а м е н т а  в н у т р е н н и х  д е л
      Мангистауской области Министерства
      внутренних дел Республики Казахстан»
      Д а л ь б е к о в  К . С .
      11 декабря 2014 год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан